
OBCHODNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

v platném znění, a to mezi smluvními stranami (dále jen „smlouva“) 

I. Smluvní strany 
Kupující  

ČR Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové  

Habrmanova 19, pošt. schr. 9, 501 01 Hradec Králové  

Zastoupená ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba: 

IČ: 71009213  

DIČ: nemá  

bankovní spojení:  číslo bankovního účtu:

datová schránka: dm5ai4r 

(dále jen „Kupující“) 

 

Prodávající  

Le Cheque Déjeuner s.r.o.  

Zelený pruh 1560/99, 140 00  Praha 4   

Zastoupený na základě plné moci společnosti:  

IČ: 62913671 

DIČ: CZ62913671   
Zápis do OR: vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu C, vložce č. 35300 
bankovní spojení:  číslo bankovního účtu:

datová schránka: dd4hx95  
 (dále jen „Prodávající“) 

 

 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je poskytování benefitní poukázky Chèque Déjeuner, konkrétně 

Unišek + FKSP (dále jen „poukázky“), které splňují podmínky vyhlášky 114/2002 Sb. o fondu 

kulturních a sociálních potřeb (dále jen FKSP).  
2. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu na základě dílčích objednávek Kupujícího 

učiněných prostřednictvím kontaktní osoby Kupujícího, nebylo-li sjednáno jinak, a řádně 

přijatých ze strany Prodávajícího za podmínek blíže specifikovaných v této smlouvě, poukázky 

na zboží/služby v nominálních hodnotách a v množství, které si Kupující zvolil, a závazek 

Kupujícího za plnění poskytnuté Prodávajícím zaplatit dohodnutou cenu plnění. 

 

III. Plnění a kupní cena 

1. Objednávky zasílá kontaktní osoba uvedená v této smlouvě na straně Kupujícího osobě 

uvedené na straně Prodávajícího. 

2. Objednávky Kupujícího probíhají obvykle 1x ročně, v případě potřeby lze objednávku 

uskutečnit opakovaně v jednom roce. 

3. Při roční objednávce a následných objednávkách bude kromě identifikačních údajů Kupujícího 

uveden: typ poukázky, celkový počet šekových knížek, nominální hodnota šekové knížky, 

nominální hodnota jednotlivých šeků v šekové knížce. 

4. Počet šekových knížek a jejich nominální hodnota je závislá na počtu zaměstnanců v daném 

roce k datu objednávky a možnostech kupujícího. 

5. Prodávající nemůže Kupujícího zavázat k minimálnímu ročnímu plnění. 

6. Výše poplatku z hodnoty poukázky je 0%, manipulační poplatek 150Kč na vystavenou 

objednávku. 



7. Kupující uhradí dále Prodávajícímu poštovní poplatky za distribuci poukázek ve výši 

aktuálního sazebníku poskytovatele doručovací služby. 

8. Předpokládaná celková hodnota šekové knížky (celková hodnota poukázek pro jednoho 

zaměstnance) činí =4.000,-Kč, předpokládaná nominální hodnota jednotlivých šeků 10x200Kč, 

20x100Kč. 

IV. Platební podmínky 

1. Úhrada za plnění bude prováděna v českých korunách. Příslušné platby se uskuteční na 

základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím. 

2. Splatnost dokladů je 14 kalendářních dnů od doručení daňového dokladu Kupujícímu. 

3. Kupující neposkytne Prodávajícímu jakékoliv zálohy. 

4. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad až po poskytnutí řádného plnění realizovaného 

na základě uzavřené smlouvy/objednávky. 

5. Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít 

odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat je zpět Prodávajícímu, aniž se tak dostane 

do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 

doplněných či opravených dokladů zpět Kupující. 

6. Daňové doklady v listinné podobě zasílá Prodávající na adresu sídla Kupujícího nebo 

v elektronické podobě do datové schránky Kupujícího nebo na e-mailovou adresu Kupujícího 

 

V. Doba trvání smlouvy 

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou dvou let s možností přechodu na smlouvu na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou dva měsíce.  

 

VI. Odstoupení od smlouvy 

1. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou, přičemž za písemnou 

formu je považováno i doručení výpovědi prostřednictvím datových schránek, musí být 

podepsaná osobou zastupující stranu a musí obsahovat takové údaje, aby z ní bylo zřejmé, kdo 

výpověď podává a čeho se výpověď týká (název Kupujícího/Prodávajícího, sídlo, IČ).  

Doručovací adresy listinné podoby jsou uvedeny v článku I. Smluvní strany. 

2. Ukončení této smlouvy nezbavuje žádnou ze smluvních stran povinnosti vyrovnat své závazky 
vzniklé nedodržením povinností, včetně závazků vzniklých za dobu účinnosti této smlouvy. 

  

VII. Řešení sporů 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

2. Všechny spory, vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní, které nebude možné odstranit 

jednáním, budou s konečnou platností rozhodovány u obecního soudu ČR podle místní 

příslušnosti Kupujícího.  

 

VIII. Práva a povinnosti Prodávajícího 

1.  Prodávající se zavazuje umožnit uplatnění poukázek za nákup zboží/služeb v oblasti 

zaměstnaneckého volného času, vzdělávání, zdravotní péče, cestování a dalších vymezených 

činnostech u svých smluvních partnerů v souladu s platnou legislativou pro poskytování 

příspěvků z FKSP. 

2.  Prodávající je povinen dodat Kupujícímu požadované množství, druh a hodnoty poukázek dle 

Kupujícím řádně vyplněné a Prodávajícím řádně přijaté objednávky. Přijetí objednávky 

Prodávající potvrdí Kupujícímu. Prodávající doručí Kupujícímu poukázky zasláním poštou 

formou cenného psaní, pokud není dohodnuto jinak.  

3.  Prodávající je povinen dodat na adresu sídla Kupujícího uvedenou v této smlouvě řádně 

objednané poukázky ve lhůtě do dvou pracovních dnů, v případě personifikovaných poukázek 



ve lhůtě do tří pracovních dnů ode dne přijetí objednávky a to prostřednictvím doručovací 

služby držitele poštovní licence formou cenného psaní. 

4.  Prodávající je povinen nakládat s poukázkami jako s ceninami, zejména zajistit jejich ochranu 

před paděláním a zneužitím.  

5.  Prodávající se zavazuje publikovat a aktualizovat seznam svých smluvních partnerů, kteří 

akceptují poukázky Prodávajícího na internetových stránkách Prodávajícího, případně v 

dalších informačních materiálech (písemných nebo elektronických).  

6.  Prodávající neodpovídá za kvalitu zboží/služeb poskytovaných smluvními partnery jejich 

zákazníkům, případné reklamace uplatňuje zákazník přímo u smluvního partnera. Prodávající 

rovněž neodpovídá za podvodné jednání, v jehož důsledku jsou poukázky využity pro jiné 

účely, než pro které byly vydány. 

 

IX. Práva a povinnosti Kupujícího 

1.  Kupující je povinen nakládat s poukázkami jako s ceninami, zejména zajistit jejich ochranu 
před paděláním a zneužitím. 

2.  Kupující je povinen při vystavení objednávky uvádět údaje podle článku III. odst. 3.. 

3.  Platnost poukázky končí datem uvedeným na její přední straně. Doručí-li Kupující neuplatněné 

poukázky, jejichž platnost skončila, Prodávajícímu nejpozději do 20 kalendářních dnů po datu 

jejich platnosti, zavazuje se Prodávající vrátit Kupujícímu zpět část Kupujícím uhrazené ceny 

plnění snížené o úhradu poplatku za neuplatněné poukázky ve výši dle ceníku služeb. Pokud 

Kupující ve lhůtě uvedené ve druhé větě tohoto odstavce Prodávajícímu poukázky nedoručí, 

nárok na vrácení části uhrazené ceny plnění Kupujícímu nevznikne. Prodávající při splnění 

podmínek dle druhé věty tohoto odstavce vrátí část ceny plnění ve výši dle druhé věty tohoto 

odstavce sníženou o poplatek za neuplatněné poukázky vyúčtovaný Prodávajícím dle ceníku 

služeb na účet Kupujícího a vystaví na takto vracenou část ceny plnění dobropis se splatností 

30 dnů od jeho vystavení. Postupem dle věty druhé toho to odstavce nemá Kupující nárok na 

vrácení části uhrazené ceny plnění – poplatků a DPH z poplatků.  

4.  Kupující je povinen písemně informovat Prodávajícího o veškerých změnách, které mohou mít 

vliv na plnění dle této smlouvy, zejména o změně identifikačních údajů Kupujícího, změně 

sídla, změně kontaktní osoby, změně bankovního účtu apod.  

5.  Kupující podpisem této smlouvy udílí ve smyslu ust. § 7 zákona č. 480/2004 Sb. 

Prodávajícímu souhlas s využitím svého elektronického kontaktu pro potřeby obchodních 

sdělení Prodávajícího. Svůj souhlas může Kupující kdykoliv a jakýmkoliv způsobem odvolat, a 
to i při zasílání každé jednotlivé zprávy. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Rozsah poskytovaných služeb Prodávajícím a vzájemné závazky Prodávajícího a Kupujícího 

upravuje tato smlouva spolu s všeobecnými obchodními podmínkami Prodávajícího (dále jen 

„VOP“) a ceníkem služeb Prodávajícího (dále jen „ceník služeb“), které jsou nedílnou součástí 

této smlouvy. 

2. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je subjektem, jenž je povinen poskytovat  

informace dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, v platném znění, a proto jej nelze smluvně zavázat k povinnosti zachovávat 

mlčenlivost v rozsahu stanoveném citovaným právním předpisem. Kupující po podpisu 

smlouvy uveřejní podepsanou smlouvu a všechny případné dodatky ke smlouvě v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

 3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti nejdříve dnem uveřejněním v registru smluv. 

4.  Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 

odsouhlasenými oprávněnými osobami obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí 

této smlouvy.  

5.  Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto 

smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem.  



6.  Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

7.  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží Kupující a 1 Prodávající. 

8.  V případě, že některá ustanovení VOP je v rozporu s ustanovením této smlouvy, platí, že 

ustanovení smlouvy má přednost. 
 

 

 

 

V Hradci Králové dne 23. 3. 2017   V Praze dne 23. 3. 2017 

 

 

 

 

..…………………………………….   ..………………………………  
  

    

 


